

Pressemitteilung

Nach 45 Berufsjahren im Dienst der Sparkasse Bad Neustadt a. d. Saale beendet Ernst Barthel seine aktive berufliche Laufbahn

Bad Neustadt, September 2019

Ernst Barthel begann seine Laufbahn bereits 1974 mit seiner Ausbildung zum Bankkaufmann in der Sparkasse Bad Neustadt. Nach seinem Grundwehrdienst bei der Bundeswehr arbeitete er ab 1978 als Sachbearbeiter in der Sparabteilung und Kontrollstelle. Während dieser Zeit bildete er sich intensiv weiter und legte 1984 die Prüfung zum Sparkassenbetriebswirt ab. Zusätzlich absolvierte er die Ausbildereignungsprüfung. Von 1983 bis 1997 lag sein Tätigkeitsbereich in der Innenrevision und anschließend in der Betriebswirtschaftlichen Abteilung. 1998 wechselte er in den Bereich Marktfolge und war seit 2002 stv. Leiter der Abteilung Marktservice.

In einer Feierstunde bedankte sich Direktor Georg Straub bei Ernst Barthel für seine gewissenhafte Arbeit, seine fachliche Kompetenz sowie sein jahrzehntelanges Engagement und die Verbundenheit zur Sparkasse. Seitens der Kollegen dankten Personalratsvorsitzende Annette Illig und Abteilungsleiterin Angelika Friedel für die gute Zusammenarbeit und wünschten für den neuen Lebensabschnitt alles Gute.



Bilduntertext: Nach 45 Berufsjahren in der Sparkasse Bad Neustadt a. d. Saale wurde Ernst Barthel in den Ruhestand verabschiedet. Auf dem Foto v. l. n. r.: Direktor Georg Straub, Abteilungsleiterin Angelika Friedel, Ernst Barthel und Personalratsvorsitzende Annette Illig. Bildquelle: Sparkasse, Alicia Sellmann

Ihr Ansprechpartner:

Philipp Oeser Abteilungsleiter Kommunikation Meininger Str. 31-37 97616 Bad Neustadt a. d. Saale Telefon: 09771 602 5310 philipp.oeser@sparkasse-badneustadt.de